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2. novembril kell 8.00 toimus Koeru vallavalitsuse maja ees meeleavaldus, et avaldada toetust 
vallavanem Aldo Tammele ja nördimust volikogu esimehe Himot Põldveri tegevuse üle.

Nõustudes eelmistel valimistel kandi-
deerima, tundsin, et oma elukogemuse 
ja taasiseseisvumisaegse poliitiku tõeks-
pidamistega olen valmis end rakendama 
meie kõigi parema käekäigu nimel. Tõin 
selle välja valimisplatvormis ja kui mul 
tuli asuda Koeru vallavanema ülesan-
netesse, võtsin teenida siinseid inimesi 
eesmärgiga Koeru valla elukeskkonda 
elamiskõlblikumaks muuta, suhtudes 
kõigisse võrdse tähelepanuga. Eesmärgi 
nimel said töösse võetud mitmed meet-
med. Olgu siin meenutatud tegevused 
optimaalse ja demokraatliku haldus-
suutlikkuse, gümnaasiumiastme säilita-
mise, eelarvevahendite optimaalse kasu-
tamise, ettevõtluskeskkonna arendamise 
ja kodanikualgatuse parema esilepääse-
mise nimel.

Seejuures ei suutnud ega tahtnudki 
silmi sulgeda kohalike võimukandja-
te, kahjuks tänase volikogu enamuse, 
püüdluste ees – ükskõik mis hinnaga la-
hendada pikalt päevakorral olnud maa-
vaidlused suurmaavaldajatest firmade 
omanike/juhtide huvides. Seda kahet-
susväärselt ka suures ulatuses valla kulul 
kohtukulude katmise ja ametnike tööaja 

raiskamise hinnaga. Avameelsus ja ot-
sekohesus võimukandjate ja nende toe-
tajate selliste püüdluste kritiseerimisel 
maksis mulle vallavanema ametikoha. 
Aga mitte ametikoha kaotus ei ole tähtis, 
vaid hoopis see, et leidsin oma protestis 
väga paljude vallakodanike poolt mõist-
mist, toetust ja poolehoidu. Inimeste ak-
tiviseerumine näitab, et meie kogukond 
on elujõuline ja valmis hea seisma oma 
õiguste kaitsel ja omapoolsete lahen-
duste väljapakkumisel. Tänan Teid ja 
soovin edaspidiseks jätkuvat aktivisee-
rumist elutervete väärtushinnangute 
kaitsel ja kodukandi arengu nimel kaasa 
rääkimisel-tegutsemisel. Plaanin Koeru 
Kaja arvamusrubriigi ja Koeru foorumi 
vahendusel mõttearendustes edaspidigi 
osaleda.

Tänan häid kaastöötajaid vallamajast 
ja valla allasutustest.

Tänan Koeru rahvast meeldiva ja sõb-
raliku koostöö eest ja soovin Teile kõiges 
kõige paremat!

Austusega
Aldo Tamm

Head Koeru valla inimesed!

2009. aasta sügisel kandideerisin Koeru 
vallavolikogu liikmeks üksikkandidaadina ja 
tänu Teile osutusin ma valituks. Tänan teid, 
head valijad, usalduse eest. Kandideerimisel 
lubasin olla parteipoliitikast sõltumatu ja Koe-
ru valla heaolu eest seisev vallavolikogu liige, 
kes olles erapooletu julgeb võtta vastutust ot-
suste tegemisel. Tunnen, et olen oma antud 
lubadust hoidnud ja tänaseni olen säilitanud 
vabaduse oma seisukohtade väljendamisel. 
Siinkohal minu nägemus olukorra kohta vii-
mases volikogus.

Kindlasti ei saanud ma rahul olla vallavane-
ma kõrvaldamisega. Olen seisukohal, et Aldo 
Tamm tegi tänuväärset tööd ja laias laastus tuli 
valla juhtimisega edukalt toime. Kindlasti ei 
saanud ma nõustuda väitega, et Aldo Tamme 
tegevus on pöördumatult kahjustanud koos-
tööd naabervaldadega. Olen nõus, et alguses 
oli naabritega suhtlemises veidi tagasilööke, 
kuid kindlasti on tänaseks pinged laabunud 
või laabumas. Nõustuda ei saa väitega, et tänu 
Aldo Tammele on koostöö naabervaldadega 
muutunud olematuks. Minul olevatel andme-
tel ei ole naabervallad ka eelnevatel aastatel 
märkimisväärset koostööd teinud. Kindlasti ei 
saa lugeda koostööks seda, kui seltskond käib 
lihtsalt koos, istutakse ümber laua ja tehak-
se paberil plaane, mis aastate jooksul lihtsalt 
ei täitunud. Ühiseid saunaõhtuid ja olenguid 
võib nimetada sõpruskonna koosviibimisteks, 
aga mitte koostööks. Seega on vale väita, et 
vallavanema umbusalduse põhjuseks oli ole-
matu koostöö naabervaldadega. Koostööks on 
vaja kahte või enam poolt, ühepoolsed püüd-
lused ei vii kuhugi.

Olen seisukohal, et tegelik põhjus vallava-
nemale umbusalduse esitamiseks olid siiski 
Koeru vallas maadega seonduv. Juba aastaid on 
Koeru vallas makstud sadu tuhandeid  kroone 
maksumaksja raha kohtukuludeks. Kahjuks ei 
suudetud mõista, et igal inimesel, ka vallava-
nemal on õigus väljendada oma seisukohti ja 
neid vajadusel kaitsta. 

Kokkuvõtteks võib mainida, et vallavane-
male sai saatuslikuks tema ausus, töökus ja jul-
gus enese seisukohtade kaitsmisel. Vana tõde 
on see, et kõva pähkel on tülikas ja lihtsam on 
võtta järgmine, kes täidaks etteantud juhiseid.

Lugupidamisega
Mati Seire

Koeru vallavolikogu aseesimees 

Hea vallaelanik!

Volikoguliikmete arvamusi loe ka lk 3.
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Käes on huvitavad ajad. Iga paari päeva 
tagant loeme koduvallas toimuvast Järva 
Teatajast. Miskipärast ei ole me aga sellest 
tähelepanust meelitatud. 

Imestatakse, miks aastaid kestnud prob-
leemid on alles nüüd kodanikele korda mi-
nema hakanud. Lihtne. Mida ei tea, selle 
pärast ka ei muretse. Eeldus, et kohalik eliit 
on oma ettevõtmistes ka vallaasju ajades 
usaldusväärne, osutus kaheldavaks. Õhus on 
kahtlused, õhus on väited. Keegi ei kinnita 
ega lükka ümber. 

Loomulikult ei saa valda juhtida tugi-
nedes vaid avalikule arvamusele. Avalik ar-
vamus on emotsionaalne ja tihti kallutatud 
ning võib kiiresti muutuda. Kuid täielikult 
ignoreerida avalikku arvamust ka ei saa. See 
on hea tagasiside selle kohta, et otsused on 
jäänud vallarahvale veenvalt lahti seletama-
ta. On ainult anonüümsed kahtlustused või 
anonüümsed vihjed, mis jäävad õhku ja mil-
le eest võtab solidaarse vastutuse kogu valla-
volikogu või ka inimesed, kelle suhtes konk-
reetselt mingisugune süüdistus esitatakse ja 
kes ei vaevugi end kaitsma.

Enim on aktiivsemad vallakodanikud šo-
keeritud asjaolust, et nad ei olegi valinud vo-
likogusse iseseisvalt mõtlevaid eetilisi inime-
si. Valiti rahvasaadikud/parteisõdurid, kes ei 
astu alfa-volinike vastu ka siis kui see nende 
isiklike tõekspidamistega sootuks kokku ei 
käi ja süümepiinad unerahugi viivad. Valijad 
ja nende tahe ei tule kellelegi meelde enne 
järgmist valikute tegemise aega. Usk valijas-
konna haugimälusse on ka omajagu põhjen-
datud. 

Mõni aeg tagasi kuulsin juhuslikult raa-
diost saadet “Lapsesuu.“ Teemaks: „Kes või 
mis on poliitik?“ Sealt 5–6-aastaste laste 
suust kuuldu võtab lühidalt kokku hetkel 
vallakodanike seas levinud meelsuse: „Polii-
tik on see, kes varastab ja kohut käib...“

Kas keegi oleks nii hea ja lükkaks selle ar-
vamuse ümber?

Merle Aruoja

30. september 2010
• Anti kasutusluba Salutaguse külas paiknevale laululavale.

6. oktoober 2010 
• Reservfondist eraldati rahalisi vahendeid Koeru kultuurimaja auto-
maatse tuletõrjesüsteemi paigaldamiseks, keskkooli pikapäevarühma  
9 õpilase toidukulude katmiseks aasta lõpuni, volikogu saali data-pro-
jektori ostmiseks, Vao lasteaia haljastuseks, Koeru-Vao kergliiklustee 
projekteerimise omaosaluseks ja „Koeru Kaja“ väljaandmiseks aasta 
lõpuni. Tühistati eraldis Koeru muusikakooli uste renoveerimise oma-
osaluseks.
• Muudeti Koeru vallas asuvate katastriüksuste koha-aadresse.
• Lubati hoolekandeasutuses viibiv laps ajutiselt perekonda. 
• Määrati hooldaja ja hooldajatoetus. 
• Nõustuti katastriüksuste jagamisega.
• Kinnitati kriisikomisjoni liikmed.
• Anti kasutusluba Merja küla Linnamäe vaatetornile.
• Anti ehitusluba RMK-le Oostrikule varjualuse ehitamiseks.
• Määrati toimetulekutoetust septembri kuus 33 isikule kogusummas  
47 600,00 krooni.
• Vao lasteaiahoone II etapis tunnistati edukaks Tafrix OÜ pakkumus  
357 734,40 (koos käibemaksuga) krooni.
• Anti välja Koeru valla kriisikomisjoni põhimäärus
• Anti ehitusluba sihtasutusele Koeru Hooldekeskus Koeru alevikus 
Ida tn 2 asuva hooldekodu rekonstrueerimiseks
• Kinnitati Koeru lasteaia Päikeseratas hoolekogu koosseis ja nimetati 
valla esindaja. 

21. oktoober 2010
• Valla bilansist kanti välja põhivara.
• Otsustati maksta välja hajaasustuse veeprogrammi toetus.
• Anti kasutusload puurkaevule ja abihoonele.
• Jäeti algatamata keskkonnamõju hindamine.
• Lühendati ajutiselt alaealiste liikumispiirangut
• Määrati õigusvastaselt võõrandatud maa maksumuse arvestuse 
eest vastutav isik.
• Kinnitati vara maksumus ja määrati kompensatsioon õigusvastaselt 
võõrandatud maa eest.

28. oktoober 2010
• Rünno Lass esitas kaheksa voliniku nimel vallavanem Aldo 
Tammele umbusaldusavalduse.
• Ahti Karon esitas umbusaldusavalduse nelja volikogu liikme 
nimel volikogu esimehe Himot Põldveri suhtes.
• Koeru muusikakooli esindaja andis ülevaate tehtust ja 
plaanitud tegevustest.
• Valla arengukava muudatused suunati 2. lugemisele 
• Koeru projekt „Rahaliste vahendite taotlemise kord“ suunati 
2. lugemisele 
• Seoses euro kasutusele võtmisega Eestis muudeti Koeru 
vallavolikogu määruseid kroonilt eurole.
• Anti ülevaade maareformist.
• MTÜ Salutaguse Nelja Küla Seltsi pöördumine anti arutami-
seks eelarve ja majanduskomisjonile.
• Tehti ettepanek erakorralise volikogu istungi kokku kutsumi-
seks 2. novembril.

2. november 2010
• Volikogu umbusaldas vallavanem Aldo Tamme.
• Volikogu esimehe Himot Põldveri umbusaldus ei läinud läbi.

Vallavalitsuses

2011. aasta eelarve koostamisest 
Vallavalitsus ootab vallakodanike, MTÜ-de ja muude organi-
satsioonide ettepanekuid 2011. aasta eelarve koostamiseks  
12. novembriks.

Krista Lindermann
pearaamatupidaja

Toimetaja saab sõna

Teated vallamajast

Vallavolikogus

Teade17. novembril kell 11.00 Koeru vallamajas kohtu-
mine võlanõustaja Kaidi Silver-Schöbega.
Võlanõustamine kui terviklik abiliik on suunatud finants-
majanduslikku hädaolukorda sattunud isikutele ja pe-
redele, kellel majanduslikest raskustest põhjustatuna 
on tekkinud või tekkimas sotsiaalsed probleemid. Võ-
lanõustaja selgitab võlgnikule tema õigusi ja kohustusi 
ning hindab kliendi võlasituatsiooni. Nõustaja aitab su-
helda kohtutäiturite, ametiasutuste ja teiste asjaosaliste 
isikute ning institutsioonidega. Võlanõustaja aitab ka 
koostada majapidamiseelarvet. 

Ilme Liiva
MTÜ Süda-Eesti Sotsiaalkeskuse mentor 

KOERU KAJA
Ilmub kord kuus

Väljaandja Koeru Vallavalitsus

Toimetaja Merle Aruoja Tel  522 3278

Trükk ja kujundus OÜ Vali Presskoeru.kaja@gmail.com

Koeru muuseumi 
juhataja, kellena ta 
töötas kuni meie 
hulgast lahkumi-
seni.

Mait Raudsepp 
oli suurepärane 
kultuuritegelane, 
Koeru Huvitea-
ter kaotas andeka 
näitleja ja lavasta-
ja. Tema tööd on 
tunnustanud Eesti 
Ku l t u u r k a p i t a l 
oma aastapreemia-
tega aastatel 1996, 
2002 ja 2006. Mait 
Raudsepp oli Koeru valla vapimärgi kavaler ja 
aastast 2009 Järvamaa teenetemärgi omanik.

Ta on olnud Koeru Haridus- ja Kultuuriseltsi 
asutajaliige ning oli pikki aastaid seltsi revisjoni-
komisjoni esimees. 

Mait Raudseppa jäävad leinama sõbrad ja 
kolleegid. Parim austus Mait Raudsepale on, kui 
jätkame tema alustatud tegemisi. Südamlik kaas-
tunne Mait Raudsepa abikaasale, lastele ja lähe-
dastele.

Koeru Keskkool
Koeru Haridus- ja Kultuuriselts

Koeru Kultuurimaja
Koeru Huviteater

Koeru raamatuklubi Vaimuvalgus

22. oktoobri hommikul viis raske haigus 
meie hulgast Koerus ja Järvamaal tuntud 
õpetaja, vallalehe toimetaja ja mitmekülgse 
kultuuritegelase Mait Raudseppa.

Mait Raudsepp sündis 13. novembril 
1946. a Türil. Ta oli abielus ja viie lapse isa. 
Sünnilinnas omandas ta põhihariduse ning 
jätkas õpinguid Tallinna Ehitus- ja Mehaani-
katehnikumis. Esimeseks töökohaks pärast 
kooli lõpetamist sai Koeru Autoremondite-
has nr 2.

Aastast 1978 kuni käesoleva aasta sep-
tembrini töötas Mait Raudsepp Koeru Kesk-
kooli autoõpetuse ja majandusõppe õpetaja-
na. Koeru kooli vilistlased meenutavad hea 
sõnaga õpetaja Mait Raudseppa, kelle kind-
lakäelisel juhtimisel saadi autojuhiload.

Aastast 1994 toimetas Mait Raudsepp 
Koeru Kaja, andis välja kultuuri- ja ajaloolisi 
materjale, jäädvustades nii Järvamaa kui ka 
Koeru valla tuntud sportlaste, vabadusvõit-
lejate ja kultuuriinimeste mälestused, seda 
nii sõnas kui ka pildis. 1996. aastal sai temast 

Kes surevad, jäävad igavesti elama.
Muld ei anna neid tagasi.
Su kohal Õnnistaja hoidku käed.
Igaveses unes on surematuse lohutus.

(Kalju Lepik)

Mait Raudsepp 
13.11.1946 – 22.10.2010

13.11.2010 kell 10.00–17.00 on Projektkeskus 
OÜ projekteerijad Koeru alevikus, et kooskõlastada liitu-
mispunktide asukohti.  Kõikide liitumispunktide asukohta 
puudutavate küsimuste puhul võtke palun ühendust OÜ 
Projektkeskusega tööpäeviti  (9.00–17.00) telefonidel 
 626 0049 või 5346 9643.
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Koeru vallast ja siin toimuvast võimu-
tülist on viimaste nädalate jooksul erine-
vates meediakanalites olnud palju juttu. 
Tüli kulmineerus teisipäeval, 2. novemb-
ril, vallavanem Aldo Tamme ametist ta-
gandamisega.

Valimisliidu Ühtse Koeru volikogu saa-
dikute eestvedamisel algatati ja umbusal-
dati vallavanemat, tuues selleks erinevaid 
põhjuseid.

Üheks peamiseks süüks on Ühtne Koe-
ru välja toonud  vallavanema jõulist rii-
gigümnaasiumi teema arendamist, mille 
tulemusel on kannatanud suhted naaber-
valdadega.

Nii Kareda kui ka Järva-Jaani vallava-
nemad Arto Saar ja Triin Pobbol on nenti-
nud, et riigigümnaasiumi osas on valdade 
vahel tõesti eriarvamused, kuid ei pea seda 
umbusaldamise peamiseks põhjuseks. 

Aastaid on arutletud teemadel „Kuidas 
säilitada Koeru keskkool“ ning nüüd, kui 
on välja käidud reaalsed ettepanekud, on 
see probleemiks! Koostöö naabervalda-
dega on tähtis, kuid peame arvestama ka 
tõsiasjaga, et kõigis asjus ei saagi naabrid 
üksmeelel olla.

Ühtne Koeru süüdistas vallavanemat 
erinevate investeeringute teostamise pärs-
simises. Siinkohal on tarvilik mainida, et 
Aldo Tamm võttis Koeru valla juhtimise 
üle vaid aasta tagasi, majanduslikult väga 
raskel ajal. Esmaseks ülesandeks sai valla 
rahaasjade kordaseadmine. Sealhulgas 
tuli kaaluda väga kriitiliselt kõigi võimali-
ke investeeringute teostamist, sest eelmise 
vallavalitsuse poolt võetud kohustused va-
jasid samuti täitmist. 

Üheks suurimaks komistuskiviks võis 
Aldo Tammele saada tema soov korrekt-
selt lahendada aastaid kestnud ja vallale  
sadadesse tuhandetesse kroonidesse ula-
tuvaid väljaminekuid kaasa toonud Kääri 
maaüksuse saaga.

Alusetud on Ühtse Koeru väljaütle-
mised, milles süüdistatakse opositsiooni 
IRL-i ja Ühtse Koeru koalitsiooni lõhku-
mises. Tuletame meelde, et mitte oposit-
sioon ei alustanud ja umbusaldanud val-
lavanemat, vaid just Ühtne Koeru, olles 
IRL-i koalitsioonipartner.

Näitamaks rahulolematust antud het-
kel valitsenud olukorraga, algatasid vali-
misliidu Koduvald saadikud vallavolikogu 

esimehe Himot Põldveri umbusaldamise.
Valimisliidu Koduvald huvi on selge, 

aus ja läbipaistev vallajuhtimine, mille 
poole me viimase aasta jooksul vallava-
nem Aldo Tamme juhtimisel jõudsalt lii-
kunud oleme.

Ülaltoodu põhjal leiame, et Aldo Tam-
me umbusaldamine oli alusetu. 

Avaldame kahetsust Ühtse Koeru käi-
tumise osas, kes ei olnud valmis selgitama 
umbusaldamise tegelikke põhjuseid.

Lugupidamisega valimisliidu Koduvald 
volikogu saadikud:

Andres Teppan
Toomas Tammik
Ahti Karon
Anneli Eesmaa (Lauri Bobrovski asen-

dusliige volikogus)
Lauri Bobrovski (volikogu liige, volitu-

sed peatatud seoses õpingutega Taanis)

(Pikemalt on võimalik tutvuda vali-
misliidu Koduvald saadikute seisukohta-
dega vallavanema umbusaldamise teemal 
www.koerufoorum.net).

Hea Koeru valla rahvas!

Pärast viimaseid valimisi Koeru val-
las moodustasid valimisliit Ühtne Koeru 
ja IRL koalitsiooni. Koalitsiooni ja valda 
usaldati juhtima Aldo Tamm, tema üles-
andeks oli koalitsioonilepingu elluviimine 
ja koalitsioonis üksmeele hoidmine. Koa-
litsioonileping ei ole asi iseeneses, vaid 
valijatele ehk Koeru rahvale antud vali-
mislubaduste tegevuskava. Juba esimestel 
koostöökuudel tekitas vallavanema juhti-
misstiil pingeid. Naabervaldadega ühise 
arvelduskeskuse loomine kulude kok-
kuhoiu eesmärgil kukkus Aldo Tamme 
ebaprofessionaalse ja üleoleva käitumise 
tõttu enne läbi kui see alata sai.  Sagene-
sid tegevused ja (katteta) lubadused, mis 
ei olnud koalitsioonilepinguga kooskõlas 
ning mida ei kooskõlastatud koalitsioonis. 
Aldo Tamm varjas teadlikult olulist infot 
koalitsiooni eest (Ahti Karoni fiktiivne 
tööleping Koeru vallas). Esines lubaduste 
murdmist ja oma sõnadest lahtiütlemist 
(Ervita silla ehitus). Mida nädal edasi, seda 
keerulisemaks ja pingelisemaks muutus 
töö koalitsioonis ja volikogus. Vallavanem 
asus eelnevalt koalitsioonis kokkulepitud 
otsuseid ignoreerima ja nende vastu töö-
tama. Vallavanema ebausaldusväärse käi-
tumise krooniks oli koalitsiooni partneri 

ähvardamine koalitsiooni lõhkumisega ja 
seda juba koalitsiooni kestvuse kolman-
dal kuul. Vallavanem, keda koalitsioon oli 
usaldanud ennast esindama asus seljataga 
ainuisikuliselt läbirääkimistesse oposit-
siooniga koalitsiooni lõhkumise eesmär-
gil, mis ei ole muud kui kõige ehedam 
reetmine. Aldo Tamm räägib südantlõ-
hestavalt isamaalistest väärtustest, samas 
kasutab ta edasiliikumiseks sovjetlikke 
võtteid. Aldo Tamme usaldusväärsus su-
las selles ametis nagu kevadine lumi. Sai 
selgeks, et olukord halveneb iga päevaga 
ja nii valda juhtida ei ole võimalik. 

Selle aasta augustis pöördus VL Ühtne 
Koeru koalitsioonipartneri IRL-i poole 
palvega leida Aldo Tamme asemele uus 
vallavanem (tulenevalt koalitsioonilepin-
gust kuulub vallavanema koht IRL-ile). 
Kaks kuud enne seda oli VL Ühtne Koeru 
sunnitud leidma uue abivallavanema kan-
didaadi, kuna esimene kandidaat ei olnud 
IRL-le vastuvõetav ning Ühtne Koeru 
aktsepteeris 100%-liselt edasise koostöö 
nimel koalitsioonipartneri soovi. 

Septembris rääkisime veel kord koa-
litsiooni sees avameelselt tekkinud eba-
konstruktiivsest olukorrast ning palusime 
vallavanemal üles näidata suuremeelsust 

ja riigimehelikkust ametist vabatahtlikult 
lahkumiseks, mis edaspidi võimaldaks 
mõlemal koalitsioonipartneril koalit-
sioonlepingut rahumeelselt ellu viia ning 
valijate ees võetud kohustused täita. Val-
lavanem tunnistas osaliselt koostöö mit-
tesobivust ja tema omadust kalduda auto-
ritaarsusele. Olime ootuses, et kõik laabub 
rahumeelselt ja soliidselt. Paraku valis 
vallavanem koalitsioonipartnerit ründa-
va, laimava ja oma positsiooni iga hinna 
eest hoidva taktika. Viimastel nädalatel on 
olnud lubamatult palju populismi, dema-
googiat, valet, laimu ja süüdistusi Koeru 
inimeste aadressil. Koeru on meie kõigi 
kodu, nii meil kui ka meie lastel tuleb siin 
edasi elada. Peaksime meeles pidama, et 
teiste inimestega manipuleerimine valede 
ja moonutatud faktide abil on lubamatu. 

Praegu kuluks Koerule ära sajandeid 
vana moto: „Oskus ei ole tülitseda, oskus 
on hästi läbi saada.“

Valimisliit Ühtne Koeru soovib, et seda 
kunagi ei unustataks, aga elu on näidanud, 
et me eksime selles osas lubamatult tihti. 

Valimisliit Ühtne Koeru

Üks Koeru lugu aastast 2010
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Selle kuu alguses tähistas sihtasutus Koeru 
Hooldekeskus oma 60. aastapäeva tutvustades 
kahte värskelt renoveeritud osakonda. Sellega ei 
ole remonditööd asutuses veel kaugeltki lõppe-
nud. 2010. aasta jooksul loodetakse renoveerida 
veel kaks osakonda. Aastapäeva tähistamiseks 
korraldatud pidulikul aktusel tänati hooldekes-
kuse koostööpartnereid ning tunnustati kaua-
aegseid töötajaid. Samuti anti kuuendat korda 
välja aasta töötaja tiitel, mille pälvis hooldustöö-
taja Aide Riisenberg. 

Hooldekeskuses pakutakse eakatele üldhool-
dus-, hooldusravi- ja koduõendusteenust ning 
psüühiliste erivajadustega inimestele ööpäeva-
ringset hooldusteenust ja toetatud elamise tee-
nust.

Hooldekeskuses töötab ligikaudu 100 ini-
mest. Töötajate arvult on hooldekeskus Koeru 
vallas kindlalt esiviisikus. Erialaselt on inimesed 
väga erineva ettevalmistusega. Kõige enam va-
jatakse hooldustöötajaid. See eriala ei ole Eestis 
varasematel aastatel väga populaarne olnud ja 
seetõttu antakse Koeru hooldekeskuses sellele 
alale asuvatele inimestele väljaõpe kohapeal. 

Tööle võtmisel eelistatakse konkurssidel oma 
valla inimesi. Kahjuks ei ole kohalikud elanikud 
viimasel ajal ennast töölesoovijatena eriti üles 
andnud. On küll ühed ja samad inimesed kan-
dideerimas, aga kes kord ei vasta kehtestatud 
kriteeriumidele, need ei hakka seda ka edaspi-
di tegema. Hooldustöötaja erialal töötaja peab 
olema eelkõige hea ja usaldusväärne inimene, 
alles nende eelduse olemasolul võib temast saa-
da ka hea hooldaja. Selles töös on oluline oma-
da teatud kindlaid isikuomadusi: tolerantsust, 
empaatiavõimet, kiiret otsustusvõimet, head 
suhtlemisoskust, vastutus- ja koostöövalmidust, 
kannatlikkust, hoolivust, stressitaluvust jne. 
Hooldekeskuses on ju vaja otsesõnu kanda hoolt  
klientide eest, kes enda eest ise seista ei suuda.

Me unustame tihti, et keegi ei tea oma saa-
tust ette. Võibolla just selle asjaolu unustamise 
tõttu on Koeru alevikus suhtumine hooldekes-
kuse klientidesse paljuski sallimatu ja vaenulik. 
Alevirahvast häirib hoolealuste tavakodanikest 
erinev käitumine, nende lihtsustatud arusaam 
elust ja kommetest. Seda väljendavad ilmekalt 
avaldused koerufoorum.net-is:“...nii mõnigi 
kord on tahtmine öelda, et pangu need tegela-
sed lühema keti otsa“ (kasutaja Endrik), „Nende 
inimeste käitumine on sotsiaalselt ebaadekvaat-
ne ning kahjustab Koeru üldisi huve.“ (kasutaja 
Johan). Sellistest kommentaaridest ajendatuna 
tekib küsimus: millised on siis Koeru üldised 
huvid? Kas on selleks hooldekeskuse kadumine 
Koerust, mis tooks kaasa saja kohapealse tööko-
ha kadumise? Vaevalt. 

Samavõrra, kui hooldekeskuse toimekamad 
kliendid tekitavad meelehärmi kodanikele, kes 
peavad ennast nendest intellektuaalselt kõrge-

Hooldekeskus on osake Koerust

Rahvusvahelise eakate päevaga seoses 
korraldas MTÜ Inkotuba esimest korda 
konkursi „Aastad täis sära ja väärikust“. 
Konkursile laekus erinevatest Eesti piir-
kondadest enam kui 30 tööd. Žürii valis 
välja ning tunnustas auhindadega 8 tegu.

Järvamaalt tunnustati ka Koeru pen-
sionäride seltsingu Kanarbik ja Koeru 
Huviteatri ühistööna valminud kavandit 
„Valupisarais märtsipäevad“, millega tä-
histati 60 aasta möödumist 1949. aasta 
märtsiküüditamisest.

Koeru valla eakad paistsid silma

mal tasemel olevateks, on hooldekeskuse per-
sonal pahane vallarahva peale. Miks antakse 
Konsumi ees kerjajatele raha? Kui hoolealused 
saavad piisavalt pikalt eitava vastuse osaliseks, 
siis nad loobuvad. Loomulikult on kaupluse kü-
lastaja jaoks lihtsam anda kiirelt see paar krooni, 
mõtlemata, et seeläbi saavad rahanuiajad vaid 
innustust. Miks kasutab vallarahvas hooldekes-
kuse kliente kui odavat (praktiliselt tasuta) töö-
jõudu? Vastupidiselt hooldekeskuse töötajate 
keeldudele. Tasutakse kangema kraadiga vede-
likes. Ei ole raske arvata, millist laadi intsiden-
te selle tagajärjel alevikus võib ette tulla. Süüdi 

jäävad need, kes ise adekvaatseid valikuid teha 
ei oska. Miks teismelised kiusavad ja türanni-
seerivad kõnevõimetuid hoolealuseid? Küllap 
on selline suhtumine kinni mitme põlve koeru-
laste kehvas lastetoas. Jällegi on põhjust rääkida 
Koeru kandis väga levinud võõravihast, salli-
matusest endast erinevate suhtes. Loodetavasti 
saabub ka koerulaste suhtumises kunagi aeg, 
mil respekteeritakse ka peavoolust kõrvalekal-
duvaid kaaskodanikke.

Merle Aruoja

Valla elust-olust

Aastal 2010 asutatud EXE-Project on 
kolme spetsialisti ambitsioonikas projekt
eesmärgiga tungida taastuvenergia ja 
automaatika-elektroonika turule inno-
vaatiliste lahendustega. 
Meie teenused ja tooted on: 
• Elektritööd – projekteerimine, installee-
rimine, rekonstrueerimine, käit ja hool-
dus, remont; 
• Automaatikaseadmete ja tarkvara 
arendus – alates konsultatsioonidest 
kuni toote valmimiseni; 
• Teenuseid toetavateks toodeteks on 
taastuvenergia allikad: tuulegeneraato-

rid, päikesepaneelid ja mitmesugused 
kombineeritud lahendused; 
• Oma toodetena valmivad automaatika-
seadmed (protsessijälgimis- ja juhtauto-
maatika) ning tarkvara. 
OÜ EXE-Project omab MTR-s elektritöö-
de tegevusluba nr: TEL001592. 

Kui tunned, et vajad meie teenuseid, siis 
võta ühendust: 
Tel: 53 439 674 või 50 41 396. 
Internet: www.exeproject.com 
e-post: info@exeproject.com  

EXE-PROJECT OÜ

Saame tuttavaks

Koeru hooldekodu.
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Koeru päästekomando päästja 
Rait Pakkoneni juhendamisel koos-
töös Koeru keskkooliga tegutseb 
päästeala noortering meie vallas 
juba neljandat hooaega. Päästeala 
noorteringi eesmärk on tutvusta-
da lastele päästeeriala ja anda neile 
teadmisi erinevate õnnetuste ja ohu-
situatsioonidega toime tulemiseks.

Järvamaal on sellel aastal kolm 
noorteringi Türi, Koeru, Paide val-
las. Üle Eesti tegutseb noorteringe 
34. Koeru päästeala noorteringi 
käesoleva aasta esimesel kohtumi-
sel oli huvilisi 16 , osalevad lapsed 
on vanuses 11–14. aastat.  Raidi 
sõnul tegeletakse noorteringis kõige sellega, mil-
lega tegelevad kutselised päästjad (välja arvatud 
päris sündmused). Lastele on meeldinud alati 
suitsusukeldumine ja nööripääste. Suitsusukel-
dumisel lastakse ruum suitsu täis ja siis otsivad 
lapsed iseseisvalt hingamisaparaatides kannata-
nut. Suits, mida kasutatakse, on muidugi ohutu 
ja selles kannatab ka ilma hingamisaparaadita 
hingata. Nööripäästes õpivad lapsed tegema eri-
nevaid sõlmesid. Kui teooria selge, laskuvad noo-
red kõrgustest nööridega alla. Lisaks õpitakse ka 
päästestruktuuri, töötama hüdrauliliste ja pneu-
maatiliste töövahenditega ja palju palju muud 
põnevat.

Meie noortel käivad külas ka päästealaga 
tegelevate asutuste töötajad, kes räägivad oma 
erinevatest tegevustest, näiteks käis külas pom-
mirühm oma varustust näitamas. Noored ise on 
külastanud näiteks Paide politseijaoskonda, kus 
tutvustati maja ja tehnikat.

Koostöös Kaitseliidu Järva malevaga osaleti 
metsalaagris, mis toimus kaks päeva ja kus öö-
bida tuli köetavates telkides. Viimastel aastatel 
on toimunud iga õppeaasta lõpus mitmepäevane 
noorteringide lõpulaager, kus toimub palju huvi-
tavaid päästealaseid tegevusi.

Sellel õppeaastal on plaanis rohkem rõhku 
panna tuletõrjespordile, mida talvel saab harjuta-
mas käia Paide uues spordihoones. Sinna ehitati 

spetsiaalselt selle jaoks torn, kus saab 
harjutada konksredeliga ronimist. 
Paides on plaan käia vähemalt kahel 
korral kuus. Suvel toimuvad viis Prit-
su Karika etappi, kus tuleb võistelda 
teiste, üle Eesti kokku tulnud tuletõr-
jesportlastega. Koeru noortering on 
varasemalt saavutanud sellel võistlu-
sel väga häid tulemusi.

16. septembril toimusid Türi 
staadionil esimesed Lääne regiooni 
koolinoorte tuletõrjespordimängud. 
Võistluspäev oli jaotatud kaheks 
osaks – tuletõrjesport ja tuletõrjeo-
lümpia. Võistlejad jooksid teate-
jooksu 100 m takistusribal vastavalt 

raskusastmele ja läbisid tuletõrjeolümpia võist-
lusetapid. Koeru keskkooli 7.–8. klassi võistkond 
koosseisus Carolyn Mets, Laura Lehtemets, Nele 
Neeme, Mari-Liis Kutti, Teve Tammekand, Egert 
Pard, Reigo Neeme ja Gertin Pakkonen saavutas 
II koha. 

Tänan noorteringi juhendajat Rait Pakkoneni, 
Lääne-Eesti päästekeskuse ennetustöö vanems-
petsialisti Kairet Kõljalga ja Koeru komando 
päästjad viljaka koostöö eest ja selle eest, et olete 
alati meie valla noorte jaoks olemas. 

Kirsika Ilmjärv
Koeru keskkooli huvijuht

Koeru päästeala noorteringi tööst ja tegemistest

Väga paljud pruunide suunavii-
tade järgi Merja linnamäge külasta-
da tahtvad inimesed on kurtnud, et 
raske olevat mäge loodusest leida. 
Ja kui on leitud, ei selgita pruun 
suur infotahvel veel kõike, sest mäe 
tekkeloole viitamine ei seleta veel 
linnamäe ajaloolist tähtsust. Arves-
tades seda, otsustas Endla Loodus-
kaitseala Sõprade Selts, lähtuvalt 
PRIA Leaderi projekti pakkumis-
test, pöörduda projektiga „Merja 
linnamäe korrastamine“ PRIA poo-
le. Selles aitas meid MTÜ Järvamaa 
Arengupartnerid tegevjuht Silva 
Anspal  koos mitmete juhatuse liik-
metega. 

Eelmine Koeru vallavanem Jaa-
go Kuriks andis koos valla voliko-
guga nõusoleku Merja linnamäe 
tasuta kasutamiseks Endla Loodus-
kaitseala Sõprade Seltsile. Ka väl-
jastati ehitusluba torni ehitamiseks. 
Kinnituse saamisel PRIA-st alustati 
ehituse projekteerimisega OÜ Inde-
grupi töötaja A. Traksi poolt. Nime-
tatud organisatsioon lubas ka torni 
valmis ehitada, kuid loobus. Hinna-

pakkumise tegi nüüd FIE A. Traks. 
Temaga tervislikel põhjustel ehi-
tuslepinguteni ei jõutud. Kui aega 
oli kulunud üle poole aasta, saime 
kaubale Paides asuva Heino Fuksi 
ehitusfirmaga, kes OÜ Jak-Ehituse 
alltöövõtjana torni kiiresti valmis 
ehitas. Tegemist oli väga kvaliteet-
set tööd tegeva ehitusfirmaga, kes 
kasutas ka kõrgekvaliteetseid ehi-
tusmaterjale. Sellele hööveldatud ja 
sügavimmutatud materjalile andis 
Palivere tehas 60. aastase garantii. 

Nõu pidades seltsi juhatuse liik-
metega soovitati teha torni pidulik 
avamine. See otsustati korraldada 
koos seltsi 13. aastapäeva tähista-
misega. Abi palusime selleks Koeru 
kultuurimajalt ja Koeru Projektilt. 
Ka seltsi perenaised olid küpseta-
misega ametis. Kuigi tee- ja ilma-
olud olid kehvad, tuli kohale palju 
rahvast. Mõningate arvestuste järgi 
üle 70 inimese. Neile kõigile suurim 
tänu. Kohaletulijaid tervitasid Koe-
ru vallavanem Aldo Tamm, muin-
suskaitse Järvamaa vaneminspektor 
Tiit Schvede, MTÜ Järvamaa Aren-

gupartnerid tegevjuht Silva Anspal 
ja MTÜ 4 Küla Seltsi juht Kerli Siri-
la. Tervituse saatis ka Järva maava-
nem Tiina Oraste. 

Merja linnamäel oli oluline osa 
vaatlus- ja pelgumäena. Nii jälgiti 
siit Jaroslav Targa ja ta poja Izsjslavi 
vägede tegevust 1030.–1061. aasta-
ni, mil väed Eestimaalt välja sunniti. 
Liivi sõja ja Põhjasõja ajal põgenes 
Koeru kihelkonna rahvas linna-
mäe ja selle ümbruse rabadesse ja 
soodesse ning koobastesse. Mägi 
oli vägede liikumise ja haarangute 
liikumise jälgimiskohaks ka Teise 
maailmasõja ajal ja sellele järgneval 
perioodil. Torni avamisel oli stendil 
väljas ka illustreeriv ajalooline ma-
terjal.

Mis puutub seltsi tegevusaastaid, 
siis on olnud väga aktiivne osavõtt 
ekskursioonidest. Nõrgem on loo-
dusõppe tegevus. Vähenenud on 
osavõtt hoogtööst. 

Kõne järel esines Koeru sega-
koor isamaaliste lauludega. Üritust 
juhtis Koeru valla aukodanik Uno 
Aan. Koosolemise lõpetas ühine 

tervitusjoogi joomine ja pirukate, 
kookide ja kringli söömine. 

Kuigi tornist ei märgatud mida-
gi peale metsa, nagu kirjutati Järva 
Teataja on-line versioonis, ei teinud 
rahvas sest numbrit. Binokliga vaa-
dates võib näha palju muidki objek-
te. Loodame, et pärast vaidlusaluste 
kuuskede mahavõtmist võivad aja-
kirjanikud näha ka Silmsi küla. 

Valdek Allik
MTÜ Endla Looduskaitseala 

Sõprade Seltsi esimees

Vaatetorn Merja linnamäele
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Inimene õpib kogu elu, see 
ei tähenda ainult uute teadmiste 
ja oskuste omandamist surma-
tunnini välja. See tähendab ka, 
et õppimine algab sünnihetkest, 
õppimine on loomulik protsess.

Õpetajalt eeldatakse pidevat 
enesetäiendamist lähtuvalt ül-
distest ja tööalastest vajadustest. 
Kogu meie lasteaia personal on 
täiendkoolitustest alati huvi-
tatud. Koostöös Koeru Hari-
dus- ja Kultuuriseltsi ning Ülle 
Jäägeriga valmis koolituspro-
jekt „Kasvame koos – sina oled 
eeskuju”, mis rahastati Leaderi 
programmist.

Projekti raames toimusid 
koolitused, mis olid mõeldud 
lastevanematele ja lasteaiaõpe-
tajatele, et juhtida tähelepanu 
laste ja täiskasvanute vahelistele 
suhetele. Avatud meelega ini-
mene, eriti laps õpib kõigest ja 
kõigilt, mis ja kes ta ümber on. 
Koolituste eesmärgiks oli näi-
data, kui oluline on vanemate 
ja lasteaiaõpetajate positiiv-
ne eeskuju, et lapsest kasvaks 
vastutustundlik, ennast ja teisi 
väärtustav inimene. Kasvatus ei 
tähenda alati konkreetseid piire 
ja teadvustatud keelde-käske, 
vaid ka igapäevast elu ja liht-
said olukordi. Meil ei ole alati 
piisavalt oskusi, mille abil luua 
ja hoida vastastikku rahuldust 
pakkuvaid suhteid, mis aita-
vad arendada enesedistsipliini, 
teiste vajadustega arvestamist, 
koostöövõimet ja enesehinnan-
gu tõstmist.

Esimene koolitus oli aprillis 
lastevanematele ja õpetajatele. 
Koolitajaks perekeskuse Sina ja 
Mina lektor ja perenõustaja Pil-
le Murrik.Oma töökogemustest 
tõi lektor huvitavaid näiteid pe-

resuhetest, pani kaasa mõtlema 
ka lapsevanemad.

Järgmine koolitus oli laste-
aiaõpetajatele. Teemaks „Mees-
konnatöö lasteaias”. Selle viis 
läbi pedagoogikamagister Ervin 
Laanee koolituskeskusest Logo-
serv. Rühmatööna saime teada, 
kuidas toimida aktiivse mees-
konnaliikmena, teha paremini 
koostööd kolleegidega lahenda-
maks laste, õpirühma või orga-
nisatsiooni probleeme.

Kaks koolitust oli tellitud 
Tallinna Ülikooli Avatud Üli-
kooli täiendõppekeskusest. Sel-
les osalesid lapsevanemad ja 
kogu lasteaia personal. Õppe-
jõud ja psühholoog Tuuli Vel-
lama rääkis väärtuskasvatusest 
lasteaias ja kodus. Õppejõud 
Ilona Sillak, kes on ühtlasi  Tal-
linna Naba lasteaia juhataja, 
jagas kogemusi lapsevanemate 
kaasamiseks lasteaia igapäeva- 
ellu, arenguvestluste läbiviimi-
sest lastevanematega.

Lisaks loengulisele osale 
toimus ideereis Soome Pellava 
lasteaeda, vahetati kogemusi 
sealsete lasteaiaõpetajate ja las-
tevanematega ning saadi uusi 
mõtteid edaspidiseks tööks.

Koolituste tagasiside õpeta-
jatelt ja lastevanematelt on igati 
positiivne ja lastevanemate osa-
võtt oli aktiivne. Saime innustust 
ja teadmisi edasiste projektide 
taotlemiseks.

Heli Laaneoks
Koeru lasteaia Päikeseratas 

juhataja

Õppiv lasteaed

Päikeseratta kollektiiv tänab 
Ülle Jäägerit. 
Jätkame meeldivat koostööd!

18.–22. oktoobril toimus Koe-
ru keskkoolis “Tagasi kooli” nä-
dal, mille eesmärgiks oli kutsuda 
koolidesse üle Eesti tundi andma 
ja kogemusi jagama külalisõpeta-
jaid: tegusaid kodanikke, lapse-
vanemaid, vilistlasi, üliõpilasi ja 
ka neid, kellel ei ole konkreetse 
kooliga veel vahetut suhet, ent kes 
soovivad seda luua. Koeru kooli 
õpilastega kohtunud külalisõpeta-
jad andsid kokku 24 ainetundi.

Esmaspäev, 18. oktoober
Kooli külastas vilistlane Inga 

Ilves (Jegorova), kes õpib Tallin-
na Ülikoolis infotehnoloogiat ja 
töötab rahandusministeeriumis. 
Kohtumises koolinoortega rääkis 
ta oma senisest karjäärist ja tööst.

Legendaarne Uno Aan kohtus 
kooli kõige nooremate- 1.–4. klas-
si õpilastega. Uno oli koolis tunde 
andmas viimati 1978. aastal. Koh-
tumised olid vahvad, Uno rääkis 
mõisakoolis töötamisest ja sellest, 
kuidas tema koolis käis.

Laulja ja muusik Karl Madis 
kohtus 9.–12. klassi noortega. 
Oma tunnis rääkis ta muusiku 
karjäärist, süstis noortesse palju 
positiivset mõtlemist. Muljet aval-
dav oli Karli optimism. Loomuli-
kult sai üheskoos “Pärlipüüdja” 
laul  lauldud, Karlil oli abiks kla-
veril meie kooli infojuht Marko 
Sirila.

Teisipäev, 19. oktoober
Kõikide suurte ja väikeste 

jalgpallisõpradega kohtus kooli 
vilistlane, jalgpallitreener Karel 
Voolaid. Kokku osales kohtumisel 
ligikaudu 100 huvilist. Nooremad 
osalejad said treener Ivari Nagla 
ja Kareli juhendamisel jalgpalli 
mängida. Vanematele poistele pi-
das Karel loengu jalgpalli ja kõige 
ümbritseva teemal. Kohtumine oli 
vinge, Kareli meelest oli koolitund 
liiga lühike. Ta lubas kindlasti ta-
gasi tulla.

Kolmapäev, 20. oktoober
Päeva esimestes tundides oli 

keemia klassis külalisõpetajaks 

Tallinna Tehnikaülikoolis keemia-
ja keskkonnatehnoloogia ma-
gistrantuuri lõpetav Kerlin Kaju. 
Väga vaimustunult, humoorikalt 
rääkis ta oma õpingutest, valikute 
tegemisest ja tööst Tallinna elekt-
rijaamas.

Abituuriumiga kohtus kooli 
vilistlane, riigikogu liige Tõnis 
Kõiv. Kohtumise teemaks oli Eesti 
majandusseis võrreldes meie naa-
berriikidega. Tõnise tund oli mõ-
nus ja hubane, oma kodukoolis on 
seda ju alati hea teha!

7.–8. klassi noored kohtusid 
Tallinna Tervishoiukõrgkoolis 
õppivate ämmaemandatega. Anni 
Laas ja vilistlane Elisabeth Eesmaa  
rääkisid noortele, millised haigu-
sed võivad sugulisel teel levida. 

10.–12. klassi õpilastele korral-
dasid ekskursiooni Aruküla mõi-
sas meie kooli endised õpetajad 
Juta Rundu ja Herbert Last. Gii-
did ise jäid kohtumistega rahule, 
selgitati välja parimad mõisa aja-
loo teadjad.

Neljapäev, 21. oktoober
Külalisõpetaja Anu Säärits ei 

vaja kindlasti pikemat tutvusta-
mist. Väga meeldib suhtleja, opti-
mismist pakatav spordiajakirjanik 
kohtus gümnasistidega, rääkides 
oma pingelisest tööst sporditoi-
metuses. Särtsakas huumor ja os-
kuslikult läbiviidud rollimängud 
meeldisid noortele väga. 

Pärast kohtumist kõige va-
nemate õpilastega toimus kooli 
võimlas korvpallitrenn põhikooli 
tüdrukutele. Nii palju korvpalle 
pole ammu vist kooli võimlas väl-
kumas nähtud!

Tagasi kooli kõige viimane kü-
lalisõpetaja kunstiajaloolane Ants 
Hein pidas põhjaliku ja haarava 
loengu koolinoortele ning õpeta-
jatele Aruküla mõisast.

Loodan, et kohtumised olid 
õpilastele huvitavad ja motiveeri-
vad neid rohkem oma õpingutes 
pingutama ja saavutama suuri 
seatud eesmärke!

Kirsika Ilmjärv
Koeru keskkooli huvijuht

Haridus

Koeru Keskkoolis tähistati 
õpetajate päeva

Koeru muusikakool ootab valla 
lapsi ettevalmistusklassi, mis 
alustab oma tööd jaanuarikuust. 
Oma osalemissoovi saab avalda-
da kohale tulles või helistades 56 988 537.
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Koeru keskkoolis tähistati 4.–5. oktoobril õpetajate päeva. Kõik al-
gas õpetajate ja õpilaste vahelise meeleoluka võistlusega, kus ülesandeid 
sai lahendada mitmes erinevas valdkonnas, näiteks spordis, muusikas, 
filmikunstis, kirjanduses jne. Küsimused ei andnud vastamiseks eelist 
ühelegi võistkonnale. Võistluselt väljusid võidukalt õpetajad seisuga 10 
: 3. Pärast võistlust toimus õpetajate õnnitlemine ning võimuvahetus. 
Sümboolselt anti kooli võti abiturient Sten Aanile, kes oli määratud di-
rektori asetäitjaks.

5. oktoober oli õpetajatel aga vaba päev ning koolis tegutsesid n-ö  
libaõpetajad. Kui hommikul tulid kõik libaõpetajad kooli näos naeratus 
ning ootusärevus, siis päeva lõpuks oli see justkui pühitud. Õpilaste käi-
tumine jättis väga soovida ning libadirektoril-õppealajuhatajal oli dist-
sipliini rikkujatega väga palju tegemist. Kirjutati ka palju seletuskirju 
ning käskkirju. 

Kõigile õpetajatele tuleks teha suur kummardus, sest päevast päeva 
ja aastast aastasse sellist tööd teha on kindlasti väga raske.

Gerli Ööpik
 12. klass

Koeru keskkoolis tähistati 
õpetajate päeva

Paide-Türi rahvajooksul Kirna-Türi distantsil jõudsid Koeru mehed 
kolmekesi esiviisikusse. Hardo Reinart saavutas 2. koha (21.43), Rauno 
Reinart 3. koha (22.45) ja Bert Tippi 5. koha (23.34). Hardo ja Rau-
no tegid tugeva jooksu ka päev varem Eesti klubide karikavõistlustel 
murdmaajooksus, kus vabariigi paremate juunioridega konkureerides 
saavutati 5000 m jooksus 5. ja 6. koht.

Pärast aastast vaheaega on jälle tõsisemalt harjutama hakanud meie 
lauatennisepoisid. Kaspar Kruusalu saavutas TOP-10 turniiril Viljan-
dis, kus osales Eesti 10 tugevamat juuniori, hinnatava 5. koha.

Lõppes Koeru seeriajooksude sari. Kokku osales terviseradadel ka-
hel kevadisel ja kahel sügisesel etapil 107 jooksusõpra. Kolme parima 
etapi summas olid Koeru jooksjatest oma vanuseklassi võitjad Johanna 
Ilves, Liisa Perejainen, Valdi Jalast, Hallar Okas, Hendrik Tammi, Rau-
no Reinart ja Mati Tatrik. 

9. oktoobril toimus Aruküla mõisas 8. Kalju Lepiku luulevõistlus. 
Võistlejaid hinnanud žürii koosseisu kuulusid luuletaja Jürgen Roos-
te, Maalehe ajakirjanik Sulev Oll, kohaliku Koeru kiriku õpetaja Allan 
Praats, Aravete keskkooli emakeele ja kirjanduse õpetaja Mailis Tarendi 
ning Albu PK emakeele ja kirjanduse õpetaja Enda Trubok.

Oma luuleloomingu esitajaid oli võistlusel kokku 32. Neist põhikooli 
õppureid 15, gümnasiste 8 ning täiskasvanuid 9.

Põhikooli nooremas vanuseastmes sai III koha Isabell Hakk Koeru 
keskkooli 6. klassist

Koeru keskkooli eripreemia osaliseks sai Kaupo Kütt  Kadrina KK 
12. klassist. Koeru raamatukogu eripreemia sai Mirjam Kaerma Paide 
gümnaasiumi 9. klassist. Ja viimase, eriti turgutava preemiaga Koeru 
apteegi ergutusauhinnaga IV koha saanutele tunnustati põhikoolidest 
Seidi Preitofi, gümnaasiumidest Sanna Lutsojat ja täiskasvanutest Thea 
Kristalit.

8.–9. oktoobril toimus Valgamaal Taheva vallas vabariiklik noore-
mate kodutütarde matkamäng. Võistlusel osalesid 15. maleva neljaliik-
melised esindusvõistkonnad.

Matkamängu võitsid Järva malevat esindanud Koeru rühma kodu-
tütred Johanna Ilves, Brigita Ivanova, Kelli Kõiva ja Anna-Liisa Jürgen.

Imekauni maastikuga Eesti-Läti piiri läheduses toimunud mat-
kamängu pikkuseks oli 6 km. Võistlusmatkal toimus liikumine kont-
rollpunktist-kontrollpunkti, kus tuli täita ettenähtud ülesandeid, nagu 
näiteks nööbi õmblemine aja peale, esmaabi andmine ja kiirabi kutsu-
mine metsas eksinud ja haigestunud lastele. Lisaks tuli näidata oskusi 
granaadiviskes ja takistusraja läbimises. Kahes kontrollpunktis tuli teha 
kirjalik test skautlike teadmiste ja kodutütarde järgukatsete kohta.

Esikoha saavutas Järva maleva võistkond 159 punktiga. Teise koha 
sai Põlva malev 149 punktiga ja kolmanda koha 144 punktiga Alutaguse 
malev.

Kirsika Ilmjärv
Koeru rühmavanem

Kalju Lepiku luulevõistlus

Järva maleva Koeru rühma kodu-
tütred võitsid matkamängu

Lauatennis
I koht Gert Rõmmelgas
II koht Rando Neppo
III koht Raino Kanne

Kabe
I koht Rando Neppo
II koht Gert Rõmmelgas
III koht Mari-Anna Saia

Male
 I koht Gert Rõmmelgas
 II koht Rando Neppo
 III koht Marec Herman

Koroona
 I koht Gert Rõmmelgas
 II koht Marec Herman
 III koht Rando Neppo

Korraldas Aino Johanson

„Vabatahtlik töö – võit nii töö tegijale kui töö korraldajale“
12. november kell 12.30 –16.30  Koeru, Järva-Jaani 

(Koeru vallavalitsuse ruumides).

2010. aasta arengupäevadel räägime vabatahtlikust tööst. Vabatahtliku töö kor-
raldamine on Järvamaal läbi teinud mitmeid uusi arenguid. Arengupäeval käsit-
leme järgmisi teemasid:
• Vabatahtliku Töö Keskus (keskuse võimalustest räägib Rainer Eidemiller).
• PAI – maksevahend vabatahtliku töö eest (Rainer Eidemiller)
• Järvamaa Noortekogu projekt „Noored vabatahtlikeks“.
• Vabatahtliku töö korraldamisest ja meeskonna motiveerimisest (SA Järvamaa 
Arenduskeskuse konsultant Maiko Kesküla). 
• Räägime ka vabatahtliku töö passist, vabatahtlike värava andmebaasist ja jaga-
me materjale vabatahtlike kaasamisest, motiveerimisest ja aitamisest. 

Lisaks tutvustame Järvamaa vabaühenduste (MTÜde ja SAde) andmebaasi jar-
va.ee portaalis ning kogume osalejatelt mõtteid ja arvamusi Järvamaa kodaniku-
ühiskonna arengukavasse. Nimelt on MTÜ Kodukant Järvamaa, SA Järvamaa 
Arenduskeskuse ja paljude teiste vabaühenduste eestvedamisel alustatud prot-
sessi, mille käigus koguda konkreetseid ideid kodanikualgatuse edendamiseks 
Järvamaal. 
Iga osaleja sõna on tähtis ja arvestame sellega arengukava koostamisel, mis 
saab olema suuniseks Järvamaa arengutel.
Arengupäevi viivad läbi Järvamaa Arenduskeskusest Maiko Kesküla, Rainer Ei-
demiller Järvamaa Vabatahtliku Töö Keskusest ja Jaanika Aasa Järvamaa Noor-
tekogust.

Registreerumine:
Ülle Jääger 
Arendus- ja rekreatsiooninõunik 
Tel 386 3377; 523 3365 
arendus@jjaani.ee

Arengupäevad 2010

Sportlik sügis

Edukas koolivaheaeg Ervital
Aastaid kestnud traditsiooni kohaselt toimusid Ervita külas Väin-

järve seltsimajas 26. ja 27. oktoobril 2010. a koolinoorte lauamängude 
võistlused. Tulemused on sellised:

                 

 

                 

 



Vanad maanteed ja Koeru

Valdo Praust:
Mar.MagdKallitz

Waoküll
Weinjerw

25. NOVEMBRIL KELL 18 KOERU KULTUURIMAJAS

AJALOOÕHTU

Üritus on tasuta

W

MtÜ Nahkanuia

www.nahkanuia.net

TeL: 5125240

* Ülevaade kirjanik Albert Uustulndi elust ja loomingust.
* Raamatunäituse avamine.
* Raamatulaat.
Võta kaasa oma kodus riiulile seisma jäänud raamat või ajakiri 
ja tule laadale. Võib-olla vajab keegi teine just seda raamatut! 
Väärtuslikumate raamatute jaoks korraldame oksjoni!

25. novembril algusega kell 12.00 
toimub Ervital seltsimajas 

pensionäride 

kadripidu

MAIT RAUDSEPP 	 13.11.1946 – 22.10.2010.
META KALEV 		  09.11.1918 – 20.10.2010.
SILVIA RAUDSEPP 	 04.03.1955 – 19.10.2010.
KSENJA TUUM 	 30.04.1931 – 16.10.2010.
VILLU SALUMÄE 	 06.08.1931 – 12.10.2010.

KASUTATUD RIIETE KAUPLUS KOERUS
Ge-rõivad kauplus on avatud:

NOVEMBRIKUU SÜNDMUSED 
KOERU VALLAS

Mälestame

Koeru autopesula 
Avatud E –R 14 –17 ja laupäeviti ette tellides 
tel 5559 9393. Info ja hinnad leiate www.
koeruauto.ee 

Kõigile ujumishuvilistele teave Koeru Auto kodulehel.

E, R    9.00 – 13.00
T, N 11.00 – 17.00
L      10.00 – 13.00

Iga kuu keskel sooduspakkumised 
ning uus kaup!

20. novembril  sünnipäevaüllatused!
Külasta meid Paide tee 16A II korrusel arstikeskuse majas.

84 Aino Aan                   07.11.1926 Koeru
84 Alice Pirn                  27.11.1926 Tudre
81 Kalju-Georg Kull       14.11.1929 Aruküla
80 Evi Käro		      14.11.1930 Koeru
75 Liisi Tamme 	     10.11.1935 Aruküla
75 Juta Aas 		      23.11.1935 Laaneotsa
70 Juta Kool		      01.11.1940 Abaja
70 Mihkel Noormann    02.11.1940 Abaja
65 Aleksander Agranovitš  04.11.1945 Koeru
65 Tõnu Vebel	      23.11.1945 Koeru
60 Merike Urbanus	      18.11.1950 Tudre
60 Riina Voolaid	      24.11.1950 Koeru

Õnnitleme novembrikuu sünnipäevalapsi!

5. november  kell 16.30 Koeru kultuurimajas Koeru lasteaia Päikesera-
tas liikumispidu „Võlumetsa lood“. Pilet 10.-
11. november kell 12.00 Koeru kultuurimajas Koeru Pensionäride selt-
singu Kanarbik sügispidu.
13. november kell 19.00 Koeru kultuurimajas seltskonnaõhtu “Mees, 
see kõlab uhkelt vol 5”. Tantsuks ans. Vanaviisi. Sissepääs 75.-  Lauad 
ettetellimisel Koeru KM-s tel 38 54 364.
18. novembril kell 17.00 Aruküla mõisa saalis isikulooõhtu “Emil Hein-
rich August Hörschelmann ja tema suguvõsa – Eesti esimeseks heli-
loojaks peetav muusikategelane ja pastor”. Tema loomingut esitavad 
Koeru muusikakooli õpilased ja  EELK Koeru koguduse ansambel 
Madli. Lektor Aldo Tamm.
19. novembril  kell 12.25 Koeru kultuurimajas lasteteatri Sõber eten-
dus „Poiss, kes otsis nime“. Pilet 25.-
20. novembril  Koeru kultuurimajas “KOERU HOLAÖÖ 10”. Kell 14.00 
päevane kontsert. Päeva juhib Contra. Esinevad Jahimehed, Ukerda-
jad, Öösorr, Rutra Legan, Meelislaulud, Henri Käärik, Arles Kangus, 
Tõnis Tulp, Helge Sootna. Kell 19.00 õhtune kontsert. Õhtut juhivad 
Rohke Debelak ja Margo Mitt. Esinevad Riho Sibul ja Heikki Kalle, 
Tõnu Timm ja Ilona Aasvere, Valdo Randpere, ans Minu Isa Oli Au-
sus Ise, Jaan Pehk, Tiit Born, Sakarias Leppik ja Urmas Nagel, Heilo 
Aadla, Contra, Elmar Sats, Marge Tombach ja Kaia Tambi, Lauri Lugu, 
Jüri Vaino & sõbrad, Kaupo Torim, Aapo Ilves, Anne Adams. Piletid 
päevasele kontserdile 50.-, õhtusele kontserdil 175.-. Päevapilet 200.- 
müügil Koeru kultuurimajas.  Info ja piletite broneerimine telefonil 
38 54 364. 
25. novembril kell 18.00 Koeru kultuurimajas ajalooõhtu “Valdo Praust: 
Vanad maanteed ja Koeru” Info www.nahkanuia.net
28. novembril kell 15.30  Koeru kultuurimaja ees süütame küünlad 
Koeru jõulupuul. Kell 16.00 Koeru kultuurimajas advendikontsert.  
Esineb Järvamaa tütarlastekoor.

Suur kirjandusüritus 
Väinjärve seltsimajas, Ervita külas 

6. novembril 2010. a kell 13.00.


